CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº  /2021

Vereador: Antônio Carlos Helvécio

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Thiago Peçanha

Lopes, que empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,

para que viabilize estudos e elaboração de projeto, a fim de que seja feito a escavação

em degraus e  aplicação de biomanta (manta ecológica de contenção de encosta),

como serviço de prevenção no barranco atrás da igreja Assembleia de Deus em

Bom Será, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 24 de agosto de 2021.

Antônio Carlos Helvécio

Vereador – Republicano

Justificativa

A presente propositura se justifica, pois, tem como objetivo atender as diversas

reivindicações recebidas, ao mesmo tempo que busca zelar pela segurança pública dos

membros da igreja Assembleia de Deus, uma vez que o referido barranco encontra-se

em estado de risco de desmoronamento.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

O barranco em questão tem aproximadamente 13 (treze) metros de altura e está

a menos de 3 (três) metros da parede da igreja. Essa situação trás insegurança aos

lideres da igreja que ficam impossibilitados de realizar qualquer reforma ou expansão

no templo devido ao temor de desmoronamento do barranco.

Assim, visando à segurança pública dos membros da igreja Assembleia de Deus,

é que solicito que seja dado conhecimento desta matéria ao Prefeito Municipal para que

as medidas necessárias possam ser tomadas com urgência, e solicito aos nobres Edis

apoio a presente Indicação.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

3

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2021-08-24T12:22:03-0300